
 
 
 
 

COMUNE   DI   CINISI 
     (Provincia di Palermo) 

 
 

 III  SETTORE – LAVORI PUBBLICI e Urbanistica 
 

                                 V  Ripartizione –Servizi Ambientali 
                                           
 

 
Determinazione  del Responsabile del Settore n. 152 del 16/05/2017              

                                                

 
DETERMINA  N. 520    DEL 16/05/2017  - (Registro gen.) 

 
 
 

                                                      
 
OGGETTO: Approvazione verbale di gara e aggiudicazione definitiva a 
favore della ditta Ecoburgus a.r.l. per il servizio di noli e attrezzature da 
destinare alla raccolta dei rifiuti 
Cig 70056469F5 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 
Ai sensi dell’art.6 della L. 241/90, dell’art. 5 della l.r. 10/91, del Regolamento comunale di organizzazione e delle Norme 
per la prevenzione della corruzione e dell’illegalità,, propone l’adozione della seguente determinazione, di cui attesta la 
regolarità e correttezza  del procedimento svolto e  per i profili di propria competenza, attestando, contestualmente, 
l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi: 

 Il sottoscritto dichiara, inoltre, l’insussistenza delle relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o 
frequentazione abituale: 

 Tra il medesimo e il destinatario del presente provvedimento; 
 Tra il medesimo e gli amministratori, soci, e dipendenti dell’ impresa/ditta/società destinataria del presente 

provvedimento. 
Premesso: 
Che con determina a contrarre n. 262 del 10/03/2017 il Comune di Cinisi procedeva ad indire procedura di gara  per 
l’affidamento del servizio di cui in oggetto, e con cui provvedeva ad approvare lo schema di bando di gara,il disciplinare e il 
capitolato speciale d’appalto  
Che con la citata determina a contrarre n. 262/2017 il comune di Cinisi-Ufficio Tecnico-Serv. Ambientali: 
a)delegava la Centrale Unica di Committenza Cinisi-Terrsini-Balestrate a procedere alla gara per l’affidamento del servizio 
del servizio di noli automezzi per la raccolta e trasporto dei rifiuti solidi urbani provenienti dal territorio comunale; 
b)stabiliva che la procedura da adottare è quella aperta, così come stabilito dall’art 60 del D.lgs n. 50/2016, da esperirsi 
secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 4 lett. c) del Codice dei Contratti D. lgs n. 50/ 2016,  
determinato mediante ribasso unico percentuale sull'elenco prezzi posto a base di gara  
c)che con la stessa determina si procedeva alla prenotazione dell’impegno di spesa  per un importo complessivo di € 
193.138,00  sul bilancio 2017; 
d)che il bando è stato pubblicato sul sito della Centrale Unica di Committenza, sul sito ed all’albo pretorio del comune di 
Cinisi,sul sito del Ministero delle Infrastrutture ed all’osservatorio LL.PP. della regione Sicilia, 
e)che il termine fissato per la presentazione delle offerte è quello  del 28/03/2017; 
Dato atto che 
Ad avvenuto completamento delle attività di propria competenza la CUC dei Comuni Cinisi-BalestrateTrappeto  ha 
trasmesso  la documentazione relativa alla gara espletata ovvero: 
-n. 3 plichi contenenti le offerte delle ditte partecipanti alla gara(documentazione amministrativa,tecnica ed offerte 
economiche 
-n. 3 verbali di gara giustificative delle sede pubbliche svolte,come di seguito specificati: 

 verbale n. 1 del 30.03.2017 
 verbale n. 2 del 07.04.2017 
 verbale n. 3 del 15.05.2017  

 
che dall’esito della procedure di gara è risulta aggiudicataria del servizio la Ditta Ecoburgus s.r.l. con sede in Borgetto  Via 
De Lisi n. 2 , che ha offerto il ribasso del 3,55% sull’importo a base di gara, per  un importo di aggiudicazione di   € 
140.588,16; 
 
Accertato che l’aggiudicazione definitiva diventa efficace dopo la verifica del possesso dei prescritti requisiti come indicato 
dal comma 7 dell’art. 32 del D.Lgs 50/2016; 
DATO ATTO che è sono state acquisite da, aprte dell’ufficio le certificazioni sul possesso dei requisiti e in particolare; 

 
- Certificato del Casellario Giudiziale rilasciato il 12.04.2017 , (n. 17426/2017/R) dal quale si evince che a carico 

dei soggetti aventi poteri dell’interno della ditta risulta nulla di rilevante -  
- Certificato dei carichi pendenti rilasciato in data 26.04.2017  
- Verifica della regolarità fiscale rilasciata il 12.05.2017  dalla quale risulta la posizione della ditta Regolare –  
- Documento Unico di Regolarità Contributiva rilasciato da INPS e INAIL n. protocollo INPS_6760124 scadenza 

13.07.2017 –  
- Accertato che la ditta  risulta iscritta nella White List della Prefettura di Palermo 

 
RITENUTO pertanto di procedere all’aggiudicazione definitiva del servizio di che trattasi  ai sensi  D.Lgs n. 50/2016  
“Codice dei contratti”; 
 

D E T E R M I N A 
 
 

 



Di prendere atto dell’esito  della procedura di gara espletata dalla centrale unica di Committenza (CuC) tra i Comuni di 
Cinisi Balestrate e Trappeto  per l’affidamento del servizio al “Servizio di nolo  mezzi codice CIG. 70056469FS”;ed 
approvare conseguentemente le risultanze delle operazioni di gara come risultato dai verbali di seguito identificati i quali 
materialmente allegati costituiscono parte integrante del presente atto: 

 verbale n. 1 del 30.03.2017  
 verbale n. 2 del 07.04.2017 
 verbale n. 3 del 15.05.2017  

 
 

Di aggiudicare e affidare , in via definitiva alla ditta Ditta Ecoburgus s.r.l. con sede in Borgetto  Via De Lisi n. 20,  p.iva 
05660090829 che ha offerto un del 3,55% sull’importo a base di gara, per  un importo di aggiudicazione di   € 140.588,16 
oltre IVA ai sensi di legge; 
Di dare atto che ai sensi dell’art. 32 comma 7 del d.lgs. n. 50/2016, l’aggiudicazione definitiva disposta con la presente 
determinazione è divenuta definitiva ed efficace,attesa la verifica positiva del possesso dei requisiti richiesti in capo 
all’aggiudicatario 
Di comunicare – nel rispetto di cui all’art. 76, del D.lgs 50/2016 – l’aggiudicazione definitiva a tutti i partecipati della 
procedura di cui in oggetto; 
 

 
 
 

         L’istruttore 
                                                      F.to     N. Cottone 

 
 
                              IL RESPONSABILE DEL SETTORE  “Lavori Pubblici ed Urbanistica”    

 

 - Vista la proposta che precede;    
- Vista la Determina Sindacale n. 9 del 03/05/2016; 
 - Attestando, contestualmente, l’insussistenza di ipotesi di conflitto di interessi; 
Di approvare integralmente la proposta di cui sopra che si intende qui riportata. 
Cinisi li_________________      
                                                                         
        

             Il Capo Settore  
        F.to   (Geom. Vincenzo Evola) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ex art. 151 n.4 T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18 
agosto 2000, n.267. 
 
Cinisi 15\05\2017 
       Il Capo Settore 
                                                                                            Servizio Finanziario 
      F.to P.Vitale 
 
 
 
La presente copia è conforme all’originale. 
 
Cinisi li_____________                                                         Il Capo Settore 
 
                                                                                       ____________________ 
 
 
Copia conforme all’originale ,della presente determinazione ,viene trasmessa a: 
 
     O      Primo Settore – Amministrativo Socio-Culturale 
     O      Secondo Settore  - Attività Produttive, Istruzione e Tempo Libero 
     O      Terzo Settore – Urbanistica 
     O      Quarto Settore –  Lavori Pubblici 
     O    Quinto Settore – Bilancio, Finanze e Programmazione 
     O      Sesto Settore – Polizia Municipale 
     O      Segretario/Direttore 
     O      Sindaco/Giunta 
     O      Presidente del Consiglio Comunale 
     O     Capi Gruppo Consiliari 
     O     Difensore Civico 
     O     Revisore dei Conti 
 
 
 
Affissa all’Albo Pretorio il__________________ e vi rimarrà per 7 giorni 
 
Defissa dall’Albo Pretorio  il__________________ 
 
Cinisi li______________      
 
    Il Segretario Comunale                                                                     Il Messo Comunale 
 
   _____________________                                                               _____________________ 

 
 

   
                                             

 


